Facta carta donationis VIII idus iunii, anno tercio regnante Ugo magno rege. 
[ ... ]. 

596 
30JUNY 990 

HILDESlND, BISBE [D'ELNA] I ABAT DE SANT PERE DE RODES, l ELS MONJOS D'AQUEST MONESTIR DONEN AL 

PREVERE AfAsCARÓ, A CANVI D'UN ALOU QUE AQUEST DÓNA AL MONESTIR, TRES MUJADES DE VINYA SITUA

DES EN EL TERME DE «RIARoo» [VERS CELRÀ], EN EL LLOC ANOMENAT «RECONCHUM», I UNA ALTRA VINYA 

QUE HAVIA ESTAT D'ÜRSÈN. A LA SEVA MORT, AQUESTS BÉNS TORNARAN A LA PROPIETAT DEL MONESTIR. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats de Girona, Besalú, Empúries i Peralada, núm. 525, pàgs. 469-470. 
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597 
2 5 JULIOL 990 

ASNAR l LA SEVA ESPOSA DACOLINA DONEN AL CENOBI DE SANT GENÍS, SANTA MARIA l SANT MIQUEL, 
FUNDAT EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, EN EL VILAR ANOMENAT FONTANES, SOBRE EL RIU TEC, AIXÍ COM 
A L'ABAT GUIMERÀ l A TOTA LA CONGREGACIÓ, UN ALOU QUE TENEN EN EL COMTAT DE CONFLENT, A LES 
v11:LES DITES SOANYES, MARIANS I EscARó; 1 UN ALTRE ALOU EN EL COMTAT DE CERDANYA. Es RESER
VEN L'USDEFRUIT VITALICI DELS BÉNS DONATS A CANVI DEL PAGAMENT ANUAL D'UN CENS CONSISTENT 
EN UN PERNIL VALORAT EN DOS DINERS. 

[O]. Original perdut, abans potser al monestir de Sant Genís de Fontanes, AM. 

a.* MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom Ill, ap. XIV, pàgs. 380-381, sense indicació de font. 

Segons aquesta carta, Hug Capet no era reconegut en el comtat de Rosselló quatre anys després de la mort 
del rei Lluís V, fill de Lotari. 

In nomine Domini. Ego Asenarius et uxor mea Dacholina dona tores sumus ad coenobium Sanc
ti Gennesii et Sancta Maria, matre Domini, et ad Sancto Michaele, archangelo, quae sunt fundatae 
in comitatu Rossilionensi, et in vilarium quem vocant Fontanas, super alveum Teco, vel a Wimara
ne abbate vel ad ipsam congregationem quae ibidem Deo serviunt. Donamus nos iamdicti omnem 
alodem nostrum, quod nos habemus in comitatu Confluente, in villa Soanies, vel infra eius fines et 
terminos, id est cassas, cassalibus, curris, curtalibus, orris, terras et vineas et vinealibus, pratis, pas
cuis, silvis, garricis, aquis aquarum sive ductibus vel reductibus earum, omnia et in omnibus quan
tum quod nos ibidem habemus et haereditare debemus, pro qualicumque voce oppositionis nostrae 
vel quantum nos de hodie inantea comparare vel augmentare potuerimus, sive per donatum de 
ullum hominem vel ulla femina invenire potuerimus. Et in villa Maradanus1 vel infra eius fines et 
terminos, similiter. Et in villa Ascarum vel infra eius fines et terminos, similiter. Et in comitatu Cer
daniense, in villa Lubium vel infra eius fines et terminos, similiter. 

Quantum infra istos iam suprascriptos comitatos vel villulas earum nos habemus vel invenire po
tuerimus, sic donamus nos ad iam supradictas ecclesias vel ad servientes ibidem Domino, misericor
diam Dei deprecantes, ah omni integritate, sine ulla occassione vel sine ulla reservatione. 

Quae vero ista omnia superius scriptae partes de nostro iure in vestro trademus dominio et po
testate, pro habendi, vendendi, dandi vel etiam commutandi. Et quoquod exinde facere volueritis, 
liberam in Dei nomine habeatis potestatem in eius conventum vel in eius rationem, ut dum nos vi
vemus teneamus ego Assenarius et uxor mea Dacholina omnibus diehus vitae nostrae ipsos alaudes 
iam suprascriptos ah omni integritate. Et per unumquemque annum de ipsum alodem iam supra
scriptum in servitium donemus pemam unam valentem denarios duos. 

Quod si nos donatores aut ullus homo aut ulla saecularis potestas, qui contra istam hanc char
tam donationis venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed in duplo vel in triplo vobis 
componere fadat. Et inantea istam donationis firmam optineat roborem. 

F acta ista scriptura donationis VIII calendas augusti, anno IV quod obiit Ludovicus rex, Leote
rii regis filius, Christum regnantem regem expectantem. 

Signum Asenarius, Signum Dacholina, qui ista charta donationis fecimus et testes firmare roga
vimus. Signum Alaricus. Signum Suniarius. Adalvertus presbyter. Segarius levita. 
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Seniofredus2 levita, qui ista scriptura donationis scripsi et sub SSS. die et anno quod superius. 

l. Maiadanus a. - 2. Senioredus a. 

598 
28 AGOST 990 

UsENYAc DÓNA [AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE Cu1XÀ] UNA VINYA SITUADA A FuLLÀ. 

[O]. Original perdut. - [A). Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 121 v, perdut. - B.* Regest 
del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 72, peça 397, ex A. 

El regest de Fossà diu: «Autre (donation) par Usengac d'une autre vigne ibidem (à Fullà) du V des kalen
des de septembre, année IIII du règne d'Hugues». 

599 
26 OCTUBRE 990 

LANDRIC DÓNA AL MONESTIR DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ UNA VINYA AL COMTAT DE ROSSELLÓ, AL VI

NYAR ANOMENAT «CALLARIOS». 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 81v, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: Paris, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 154, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 48, peça 207, ex A